Dessa forma, para a Planilha de Custos e Formação de Preços PCFP de 01/01/2025 (Doc. SEI nº
5899986), o percentual da repactuação sobre o valor original atualizado do contrato é de
4,8617%. Dessa forma, o valor global da repactuação proposta é de R$ 1.312.650,00 (um
milhão, trezentos e doze mil e seiscentos e cinquenta reais). Assim, o valor global do contrato
passará a ser de R$ 28.312.639,50 (vinte e oito milhões, trezentos e doze mil, seiscentos e
trinta e nova reais e cinquenta centavos).
Para a Planilha de Custos e Formação de Preços - PCFP de 04/09/2025 (Doc. SEI nº 5903992), o
percentual da repactuação sobre o valor original atualizado do contrato é de -2,7917%. Dessa
forma, o valor global da repactuação proposta é de -R$ 790.416,90 (menos setecentos e
noventa mil, quatrocentos e dezesseis reais e noventa centavos). Assim, o valor global do
contrato passará a ser de R$ 27.522.222,60 (vinte e sete milhões, quinhentos e vinte e dois mil,
duzentos e vinte e dois reais e sessenta centavos);
Ressalta-se que os efeitos financeiros da repactuação retroagem à data-base de 4 de setembro
de 2025, com base na Redução dos Custos Não Renováveis;
Não houve repactuação dos custos sujeitos à variação de preços do mercado.